
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS 
CUENTA PÚBLICA 2024

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 
(Cifras en pesos)

Egresos
SubejercicioAmpliaciones/

(Reducciones)
Aprobado Modificado Devengado PagadoConcepto

6=(3-4)3 = (1 + 2)2 4 51

Servicios Personales 35,852,880.92

19,429,672.68

7,261.8735,790,900.00
19,403,213.00

224,655.00

80,378.00
26,459.68

2,009.41

35,871,278.00
19,429,672.68

226,664.41

35,864,016.13
19,429,672.68

226,664.41
0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

0.00226,664.41Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 
Remuneraciones Adicionales y Especiales 
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 
Previsiones

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 
Materiales y Suministros

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficíales 
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 
Materiales y Suministros Para Seguridad 
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 

Servicios Generales

0.498,614,948.31 8,604,503.87

3,910,783.16

8,299,359.00

3,898,347.00

315,589.80 8,614,948.80

0.0012,436.16

644,878.97

3,910,783.16

3,285,883.97

3,910,783.16

0.003,285,883.97 3,285,193.202,641,005.00

0.000.00 0.00 0.001.00 -1.00

7.261.38 
97,373.04 
63,069.51

8,652.49

86.56

9.493.38 
4,698.34 
1,723.96 
4,085.27

396,063.60

2,641,532.74
1,377,968.22

396,063.60

2,633,432.74

1,377,968.22

269,726.47

1,324,320.00

2,112,420.57

1,146,344.19

-920,995.02

626,485.21

294,693.54

403,324.98

2,738,905.78
1,441,037.73

281,528.96 272,876.47196,332.50 85,196.46

-378.00 86.56 0.00 0.00464.56

281,093.53 276,143.53211,927.96 78,658.95 290,586.91

223,198.61

200,209.35

123,018.39

3,277.24

227,896.95 223,198.61104,878.56

201,933.31

138,557.51

200,209.35198,656.07

134,472.24 134,472.24119,020.00 19,537.51

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

5,563.53
694,327.82

5,405.98

13,107.47

33,357.71

17,698.16

3,535.02

139.17

609,309.42

11,248.19

526.70

151.714.32 
3,047,126.96

678,838.59

147.420.33

22,481.12

695,293.31
-59,294.11

157,277.85 151,714.32

3,086,695.92

678,838.59

134,796.73

3,085,730.43

743,538.68

67,313.00

1,057,178.17

3,781,023.74

684,244.57

160,527.80

936,541.10

Servicios Básicos

147,420.3393,214.80Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viáticos 
Servicios Oficiales 
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior 
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

Mobiliario y Equipo de Administración 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 
Vehículos y Equipo de Transporte 
Equipo de Defensa y Seguridad 
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 
Activos Biológicos 
Bienes Inmuebles 
Activos Intangibles 

Inversión Pública

903,183.39 863,614.43-120,637.07

235,605.75

133,759.64

235,605.7539,378.33

-2,113.34

80,713.96

613,851.97

253,303.91213,925.58
133,759.64137,294.66139,408.00
133,374.79

683,120.55

142,872.87

28,520.01

17,932.68

133,513.96 133,374.7952,800.00

678,578.00

102,550.00

30,439.00

1,292,429.97

154,121.06

29,046.71

17,932.68

683,120.55

142,872.8751,571.06

-1,392.29

17,932.68

28,520.01

17,932.68 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00

0.0017,932.6817,932.68 17,932.680.00 17,932.68

0.000.000.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00

0.000.000.00 0 000.00 0.00

0.007,803,251.72
3,600,050.14

7,803,251.72
3,600,050.14

7,483,251.72
3,526,398.14

-11,548.00

510,400.00

7,803,251.72
3,600,050.14

320,000.00
73,652.00

11,548.00

0.00

0.000.00 0.000.00

0.00510,400.00510,400.00 510,400.000.00

0.000.000.000.00 0.000.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00

0.003,383,435.67 3,383,435.673,383,435.67 3,383,435.670.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00

0.000.000.000.00 0.000.00

0.00309,365.91 309,365.91

0.00

309,365.91

400,000.00

234,800.00 74,565.91

400,000.00 400,000.000.000.00

0.000.000.000.00 0.000.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público

400,000.000.00 0.00400,000.00400,000.000.00Obra Pública en Bienes Propios 
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. 
Acciones y Participaciones de Capital 
Compra de Títulos y Valores 
Concesión de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 
Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Deuda Pública

Amortización de la Deuda Pública

0.000.000.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.000.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.000.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.000.00Intereses de la Deuda Pública



0.000.00 0.00 0.00 0.00Comisiones de la Deuda Pública 0.00

0.000.00 0.00 0.00Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

0.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

49,41 1,429.19 49,354,625.02 1,198,962.7341,309,051.00 9,303,340.92 50,612,391.92Total del Gasto
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